



Mlázovický zpravodaj

Z obsahu vydání:

- ze zastupitelstva
- střípky z městečka
- úspěchy mlázovických dětských sportovců

Číslo 5, 6

Květen, Červen 2026

Ročník 30

ZÁZEMÍ KOUPALIŠTĚ PROŠLO DŮKLADNOU OBNOVOU

Návštěvníkům se znovu otevřelo příjemné a moderní prostředí.

V roce 2024 městečko zahájilo modernizaci budovy, která slouží od roku 1994 všem návštěvníkům areálu koupaliště a dalších mlázovických sportovišť. Za třicet let provozu byla stavba velmi opotřebovaná, zároven přestala vyhovovat měnící se legislativě. Nutno podotknout, že ne vše se také povedlo při její výstavbě a tak rekonstrukce musela napravit i různé projekční nedostatky a technologické chyby.

Vzhledem k finanční náročnosti byly nejprve obnoveny pouze sociálky a šatny. Část poskytující hostům občerstvení a posezení si musela počkat. Počátkem

roku 2026 byly zahájeny další práce. Řemeslníci provedli opravu hydroizolací, vyměnili veškeré rozvody vody a elektřiny, vyměnili okna a dveře a provedli nové keramické obklady. Úpravy se dočkala střecha, nově se vybudovala vzduchotechnika z kuchyně.

Logickým krokem byla výměna veškerého inventáře. Kuchyň je kompletně vybavena nerezovými stoly, dřezy a policemi. Vyměněny jsou veškeré spotřebiče. Výrazně se proměnil také venkovní bar. Je zde velký výčep s chlazením, nové jsou rovněž police a další pracovní plochy. Městečko se rozhodlo pořídit nové stoly a křesílka do venkovní pergoly, které nahradily desítky let starý a poškozený nábytek.

Na základě požadavku části veřejnosti byla v areálu vybudována venkovní sprcha. Díky přeložené vodovodní přípojce je umístěna samostatně a nedochází k ničení objektu vlhkostí, jako u sprchy původní.

Obyvatelé městečka a jeho návštěvníci mají nyní k dispozici pěkné zázemí, které

splňuje přísné hygienické normy a především umožňuje relaxaci a poskytování drobných gastroslužeb na úrovni doby.

V příštím roce by měla přijít na řadu obnova fasády a okolních zpevněných ploch, čímž bude zakončena několikaletá obnova zázemí koupaliště.



ADAM JOHN 2. V LUŽANECH



Letošní závod „Běh lužanskými hvozdy“. V kategorii žáci 7-8 let zazářil Adam John z Mlázovic, který si doběhl, v barvách ostroměřské atletiky, proskvělé 2. místo. Pouhou 1,5 s za vítězem. Je vidět, že svými sportovními výkony navazuje na svého dědu Ivo Johna, všestranného mlázovického sportovce.

Dětský den s myslivci a hasiči

Ani v letošním roce jsme v Mlázovicích nezapomněli oslavit Den dětí.

Jak je u nás dobrou tradicí, místní Myslivecký spolek Ostříž Mlázovice a Sbor dobrovolných hasičů Mlázovice si pro děti připravili odpoledne plné her a zábavy. I když bylo počasí během týdne nepředvídatelné, v sobotu 6. června 2026

nám přálo sluníčko. V letošním roce se sešel rekordní počet dětí – dosáhli jsme hranice jedné stovky.

Pro všechny byla připravena řada soutěží a úkolů s mysliveckou tematikou – poznávání zvěře, paroží, hlasů zvířat, střelba ze vzduchovky a další zajímavé. Hasiči si připravili opičí dráhu, stříkání na cíl a skládání puzzle.

Další skvělou aktivitou bylo pletení copánku s kanekalonem – holčičky si tak mohly nechat zaplést krásné a barevné copy. Opět nás přijela navštívit Policie ČR, která dětem ukázala své vybavení a zásahové vozidlo.

Třešničkou na dortu byla na závěr velmi oblíbená pěna, ve které se všichni mohli vyřádit. Každé dítě dostalo na začátku kartičku, na kterou sbíralo razítka

za splněné úkoly. Odměnou jim byla medaile od myslivců a od městečka drobné občerstvení.

Chtěla bych tímto poděkovat Mysliveckému spolku Ostříž Mlázovice a Sboru dobrovolných hasičů Mlázovice za jejich ochotu a nasazení, které do pořádání akce vkládají. Dále děkuji Městysu Mlázovice za spolupráci při přípravě a odměny pro děti. Díky patří i děvčatům, které zaplély copánky a holčičkám tak vykouzlily úsměv na tváři.

Doufám, že se i v příštím roce sejdeme v takto hojném počtu a Dětský den si všichni společně užijeme.

Lenka Nováková



Proběhlo 17. zasedání zastupitelstva městečka

V pondělí 22. června 2026 se sešli zastupitelé na veřejném zasedání. Přinášíme zajímavé body z programu jednání:

1. Projednány a schváleny byly následující účetní dokumenty – Účetní závěrka obce za rok 2025, Závěrečný účet obce za rok 2025 a účetní závěrka společnosti Mláзовické služby, s r.o. za rok 2025. Dále vzali zastupitelé na vědomí hospodaření této dceřiné společnosti.

2. Schváleno bylo rozpočtové opatření č.2/2026, které reflektuje aktuální vývoj příjmů a výdajů a upravuje schválený rozpočet pro letošní rok.

3. Schválen byl finanční dar pro Oblastní charitu Jičín, která v obci provozuje terénní pečovatelskou službu. Dar bude použitý na částečnou úhradu provozních nákladů za tuto službu.

4. Zastupitelé rovněž poskytli finanční dar paní Veronice Huťové a Lence Špačkové z Mláзовic, na pořádání letního příměstského tábora pro děti. Obec tento tábor již několikátým rokem hradí mlázovickým dětem navštěvujícím mateřskou školkou. Jedná se o pomoc rodičům s hlídáním dětí, během letních prázdnin, kdy je školka uzavřená.

5. Zastupitelstvo vzalo na vědomí podání „Petice na vybudování venkovní sprchy na koupališti“, kterou podal pan Jiří John z Mláзовic. Vzhledem k tomu, že petice neobsahovala zákonem stanovené náležitosti, nebyla projednána. Nicméně, jedná se pouze o úřední postup, přání části veřejnosti (které bylo jejím obsahem), obec vyhověla jinou cestou. Sprcha na koupališti je již funkční.

Anežka Nováková slaví další házenkářské úspěchy

Se svým týmem z Lázní Bělohrad jsou čtvrté v České republice!

Po úspěšné sezóně se starší žačky NH Lázně Bělohrad probojovaly mezi šest nejlepších týmů ČR až na Mistrovství ČR. Hostitelství tohoto sportovního svátku se letos ujal Sokol Týmákov, který připravil zázemí i atmosféru pro tři dny vrcholné mládežnické soutěže. Na hřišti se sešlo šest letošních nejlepších týmů republiky: TJ Lázně Bělohrad, TJ Sokol Svinov, Draken Brno, TJ Žatec, TJ Stará Huť a TJ Sokol Týmákov.

Páteční program provázal bohužel vytrvalý déšť. Přestože podmínky nebyly ideální, naše hráčky ukázaly obrovskou týmovou soudržnost a odhodlání. Kluzký povrch prověřil techniku i stabilitu, ale dívky se brzy přizpůsobily a bojovaly o každý míč. Děvčata odehrála dva zápasy, s Drakenem Brno, ten prohrály 24:12 a se Starou Hutí slavily vítězství 18:15.

V sobotu již bylo počasí příjemnější, přestalo pršet a výrazně se zlepšily herní podmínky. Hráčky si mohly dovolit rychlejší přechody do útoku, přesnější střelbu a pestřejší kombinace. Atmosféra byla výborná – tribuny zaplněné rodiči, kamarády i bělohradskými fanoušky, vytvořily prostředí, které připomínalo turnaje. Dopoledne holky čekal Svinov a prohra 23:5. Odpoledne nastoupily proti TJ Žatec. Vyrovnaný zápas skončil remízou 11:11. V neděli nás čekal poslední

zápas s favorizovaným Týmákovem. Utkání mělo vysoké tempo, hráčky bojovaly s maximálním nasazením a rozhodovaly drobné detaily. Naše děvčata odehrála kvalitní utkání, s úsměvem a týmovou hrou. Týmákov zvítězil 14:8.

I když se děvčata z TJ Lázně Bělohrad nedostala na pomyslnou bednu, jsme na ně neskutečně pyšní, jak my rodiče, tak i trenéři. Umístít se z celé ČR na krásném 4. místě je obrovský úspěch. Dalším úspěchem pro nás bylo, že jedna z hráček se umístila jako 3. nejlepší střelkyně celého turnaje.

Lenka Nováková



Střípky z našeho městečka

● Počátkem června se do naší mateřské školy vloupal, dnes již známý, lapka. Neodnesl si ani dětské bačkůrky ani žádného plyšáka, ale zato způsobil na okně a dveřích škodu převyšující 10000 Kč. Tuto noc pocítil svou návštěvou i další objekty v jiných obcích. Díky výborné práci Policie ČR, již dnes zpytuje své svědomí ve stínu nápravného zařízení.

Lukáš Čerovský se prosazuje na hasičských závodech

Pod hlavičkou SDH Lázně Bělohrad, ale s mlázovickou krví.

Lukáš Čerovský se v letošním roce začal seznamovat se soutěžním životem v kategorii pro nejmladší hasiče, konkrétně s během na 60m s překážkami. Disciplína zahrnuje překonání 70cm bariéry, přeběhnutí 4m dlouhé a 80cm vysoké kladiny, spojení 2 hadic C52, zapojení na rozdělovač a připojení proudnice.

První jeho závodní zkušenost byla v neděli 26.4.2026 ve Slatinách, na soutěži Slatinský plamínek. Zde se s časem 23,13s umístil, v rámci celého okresu Jičín, na 8. místě z 27 závodníků. Druhým závodem bylo okresní kolo v Oseku u Sobotky a s časem 20,65s bral Lukáš bezvadné 3. místo. Svým výkonem se kvalifikoval na krajské kolo do Dobrušky, které proběhlo v sobotu 13.6.2026 na městském stadionu Václava Šperla. V nabitě konkurenci těch nejlepších závodníků z královéhradeckého kraje bral s časem 18,75s celkové 13. místo.

Tak taková byla premiérová sezóna 2026 pro nadějného mlázovického hasiče.

*Tomáš Čerovský,
velitel JSDH Mláзовice*



MLÁZOVICKÝ ZPRAVODAJ č. 5, 6/2026, vydáno 30.7.2026, nákladem 270 ks
Vydává: Městečko Mláзовice, Náměstí 4, 507 58 Mláзовice
obec@mlazovice.cz

Více informací o dění v městečku získáte na Internetu - www.mlazovice.cz